СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии при решении вопросов содействия трудоустройству выпускников

ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный техникум»

г. Карпинск «01» сентября 2021 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской
области «Карпинский машиностроительный техникум», именуемое в дальнейшем «Техникум»,
в лице директора Исаковой Елены Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и Государственное казённое учреждение социальной защиты населения «Карпинский
Центр занятости», именуемое в дальнейшем «Центр занятости», в лице директора Будылиной
Татьяны Олеговны, действующего на основании Устава, с другой стороны, а при совместном
упоминании «Стороны» заключили настоящее Соглашение о сотрудничестве на следующих
условиях:

1. Предмет соглашения

1.1 Предметом настоящего Соглашения является развитие перспективных направлений
сотрудничества между Техникумом и Центром занятости по вопросам содействия
трудоустройству выпускников Техникума, в том числе имеющих инвалидность.

1.2 Во исполнения действующего законодательства участники Соглашения обязуются
эффективно взаимодействовать друг с другом по вопросам содействия трудоустройству
выпускников Техникума, в том числе имеющих инвалидность.

1.3 Механизмы взаимодействия и организационные формы: взаимодействие
осуществляется через организацию деятельности Центра профессиональной ориентации,
адаптации и содействия трудоустройству выпускников (структурного подразделения
Техникума) и Центра занятости, организацию заседаний комиссий, рабочих групп,
информационные конференции, межведомственные совещания, контакты сотрудников.

2. Основные направления сотрудничества

2.1 Для достижения целей стороны намерены осуществлять сотрудничество в следующих
направлениях и формах:

2.1.1 Подготовка кадров по реализуемым Техникумом образовательных программам
среднего профессионального образования, дополнительным профессиональным программам;

2.1.2 Организация встреч обучающихся с представителями Центра занятости по вопросам
профессиональной ориентации, предоставления информации о положении на рынке труда и
перспективах трудоустройства по специальности/профессии;

2.1.3 Социально-правовое просвещение и информирование при планировании стратегии
профессиональной карьеры;

2.1.4 Оказание помощи в организации практической подготовки и (или) стажировки,
предусмотренных учебным планом, у работодателей, осуществляющих деятельность на
территории городского округа Карпинск;

2.1.5 Совместная деятельность по организации и проведению тематических конкурсов среди
талантливой студенческой молодежи и педагогических работников Техникума;

2.1.6 Проведение опросов работодателей о качестве подготовки выпускников Техникума,
трудоустроенных данным работодателем, качестве подготовки студентов, проходивших
практическую подготовку и (или) стажировку;

2.1.7 Организация сопровождения при содействии занятости выпускников Техникума, в том
числе имеющих инвалидность.

2.2 Перечень направлений и форм сотрудничества не является исчерпывающим и может
дополняться по соглашению Сторон.

2.3 Задачи взаимодействия: обеспечение защиты прав и законных интересов
обучающихся (выпускников), в том числе имеющих инвалидность.

З.Обязательства Сторон

2.1 Стороны обязуются:
- оказывать содействие друг другу в реализации совместных направлений сотрудничества;
- своевременно и в полном объеме выполнять юридические и фактические действия,
необходимые для реализации совместных проектов;
- обмениваться с соблюдением законодательства имеющимися в их распоряжении
информационными ресурсами;
- не разглашать информацию, признанную сторонами конфиденциальной;
- по необходимости проводить встречи, консультации и обсуждение вопросов, связанных с
реализацией направлений и форм сотрудничества.
3.2 Ответственным лицом за осуществление взаимодействий по настоящему Соглашению со

стороны Техникума назначается Кочегарова Наталья Геннадьевна, преподаватель (тел.
89049856609, e-mail: ).kochegarowa.nat@yandex.ru
3.3 Ответственным лицом за осуществление взаимодействий по настоящему договору со

стороны Центра занятости назначается Нецветаева Елена Вячеславовна, начальник организации
трудоустройства и специальных программ, тел. (34383) 3-53-95, e-mail: .karpinsk.cz@egov66.ru

3.4 Конкретные проекты и мероприятия сотрудничества, сроки и условия их реализации
оговариваются дополнительно, оформляются в рамках отдельных договоров, планов и соглашений
на согласованных Сторонами условиях.

3.5 Настоящее Соглашение не влечет каких-либо финансовых обязательств Сторон.
Вопросы финансового обеспечения сотрудничества будут решаться сторонами путем переговоров
и подписанием отдельных договоров.

3.6 Положения настоящего Соглашения не могут рассматриваться как ущемляющие права
Сторон по самостоятельной реализации проектов и действий по направлениям, перечисленным в
настоящем Соглашении.

3. Ответственность сторон

3.1 Ответственность сторон по настоящему Соглашению наступает только в случаях,
предусмотренных действующим законодательством РФ.

3.2 Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Соглашения или в
связи с ним, подлежат урегулированию сторонами путем переговоров. При отсутствии согласия
спор между сторонами подлежит рассмотрению в соответствии с действующим
законодательством.

4. Срок действия договора, порядок его изменения и расторжения

5.1 Соглашение вступает в силу после его подписания сторонами.
5.2 Срок действия Соглашения с 01 сентября 2021 года по 01 сентября 2022 года
5.3 В случае, если не менее чем за один месяц до окончания срока действия настоящего

Соглашения ни одна из сторон не заявила о прекращении его действия, Соглашение считается
пролонгированным на тот же срок.

5.4 Каждая из сторон в любое время вправе отказаться от настоящего Соглашения,
предупредив об этом другую сторону не позднее, чем за два месяца до момента его расторжения.

6. Юридические адреса и подписи сторон

Техникум:
624930, Свердловская область, г. Карпинск yj
Куйб^ЕЙева,<^.с^Гуё'та11: glktehmkum@mail.ru

Ш^М^2жШвЦД88.22.21
Директор____ _Е.Ю. Исакова

Mito

Центр занятости:
г. 624930, Свердловская область, г,. КарпИНё^Д^^

ул. Мира, д. 64, e-mail: karpinsk.cz@egov66.ru
тел./факс (34383)3-48-14,
ИНН 661400467 КрКВЭД 78.10,78.20,78.30,84.30 ДД
Директор пЬъ/ Т.О.Будылина

■ ..

mailto:kochegarowa.nat@yandex.ru
mailto:karpinsk.cz@egov66.ru
mailto:glktehmkum@mail.ru
mailto:karpinsk.cz@egov66.ru